
Organizátor: Fedor Blaščák, tel. +421 905 137 257
Spoluorganizátor v ČR: Pražská kaviareň z. s., Marián Kišďurka, tel. +420 739 425 654

Reakce českých osobností na vývoj na Slovensku:

V otevřeném dopise vyzývají majitelku PPF Renátu Kellnerovou
“Zastavte normalizaci TV Markíza!”

V otevřeném dopise z března letošního roku vyzvali bývalí slovenští politici a osobnosti
společenského a kulturního života majitele nejsledovanější slovenské televize Markíza, aby odolali
tlaku slovenské vlády a zachovali společenský význam stanice.

„Nová vláda na Slovensku směřuje naši zemi k maďarskému a donedávna i polskému
scénáři. Podniká kroky, aby zničila svobodu médií a dostala je pod svou kontrolu.

Takzvaná 'alternativní' konspirační a dezinformační média jsou s novou vládou v dokonalém
souladu, dokonce jí přímo slouží. A vládnoucí moc zase neskrývaně přejímá jejich rétoriku.

Prakticky celá bulvární mediální scéna je pod kontrolou oligarchů podporujících současnou
vládu. To platí pro většinu tištěných i elektronických médií.“

Díky moderátorovi Michalovi Kovačičovi se diváci Markízy v neděli 26. května 2024 z jejího vysílání
dozvěděli, jakým tlakům on a redakce Markízy čelí.

„Boj o podobu zpravodajství televize Markíza probíhá již několik měsíců. Pokusy o cenzuru
debat začaly hned na začátku roku a každodenním tlakům čelilo krátce poté i Televizní
zpravodajství.

Slovensko v současné době zažívá boj o orbanizaci našich televizí. (...)
Pokud to nezastavíme, bude to mít pro slovenskou demokracii zničující důsledky.“

Podle televize moderátor svým projevem v závěru pořadu porušil zákon o mediálních službách a
etický kodex novináře a vedení televize přistoupilo k okamžitému pozastavení vysílání pořadů Na tělo
a Na tělo PLUS.

Výše uvedený sled událostí považujeme za potvrzení vývoje, na který upozorňujeme v našem
otevřeném dopise:

„Vláda hrozí, že zastaví státem financovanou reklamu Markíze. Je zřejmé, že se rýsuje jakási
dohoda, podle níž bude stát s PPF nadále obchodovat - pokud PPF „znormalizuje“ Markízu.
Přitom obchody se státem tvoří jen část zisků skupiny PPF na Slovensku a v celosvětovém
měřítku jsou tyto zisky pro PPF jen „drobnými“.

Dnes, 30. května 2024, se k seznamu původních signatářů připojují osobnosti českého
společenského a kulturního života (např. Tomáš Halík, Ester Geislerová, Jan Hřebejk, Šimon
Pánek, David Koller, Dominik Hašek…) a společně prostřednictvím fyzického doručení otevřeného
dopisu „Stop normalizaci Markízy!“ na recepci skupiny PPF, vyzvali paní Renátu Kellnerovou a její děti
Annu, Laru, Marii a Petra Kellnera ml., aby zastavili proces „normalizace“ televize Markíza a pomohli
obnovit nezastupitelnou roli, kterou televize Markíza měla na Slovensku prakticky od svého vzniku.

Vlastnictví médií s sebou nese obrovskou společenskou odpovědnost,
což v době krize platí dvojnásob.

https://www.mojapeticia.sk/campaign/zastavte-normalizaciu-markizy!/28c98fd6-cc11-4a85-97df-c6c3783889b4?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2gebWK6TuHQOYEV7qnfcliSNh4eyS-pAM7LCB0jG6-BMmVhf9MAfUMxt4_aem_AchsgEODwqFIV1L89LyOpMLiTqG-_TNVA63AGLtyn1bEAJ7kLfht8PFyK7zJC-n_xWr7-AcbUzfeyEYfoSuplMaN


Organizátor: Fedor Blaščák, tel. +421 905 137 257
Spoluorganizátor v ČR: Pražská kaviareň z. s., Marián Kišďurka, tel. +420 739 425 654

Seznam osobností českého společenského a kulturního života,
které připojují svůj podpis pod otevřený dopis:

1. Tomáš Halík, duchovní a VŠ pedagog

2. Michael Kocáb, bývalý ministr české vlády pro lidská práva

3. Ester Geislerová, herečka, vizuální umělkyně

4. Jan Hřebejk, režisér

5.  Šimon Pánek, CEO, Člověk v tísni

6. Dominik Hašek

7. Irena Pavlásková, režisérka

8. Michal Horáček, textař a kulturní antropolog

9. David Koller, hudebník

10. Vladimir 518, umelec a hudobník

11. Martina Břenová, ředitelka Nadace OSF

12. Alexandra Alvarová, spisovatelka a publicistka

13. Ondřej Vetchý, herec

14. Josef Šlerka, pedagog FF UK

15. Kateřina Bursikova Jacques, politoložka

16. Kateřina Procházková, novinářka, Sinopsis

17. Martin Groman, historik médií, FSV UK

18. Michal Stehlík, historik FF UK

19. Michal Romancov, politológ

20. Petr Jan Vinš, generální sekretář Ekumenické rady církví

21. Andrea Michalcová, Centrum pro informovanou společnost

22. Jiří Padevět, spisovatel a vydavatel

23. Martin Bursík, ekolog, bývalý místopředseda vlády a ministr životního prostředí

24. Bob Kartous, mluvčí Českých elfů, spisovatel, publicista

25. Jan Kroupa, VŠ pedagog

26. Radim Boháček, vědec, Makroekonomický ústav AV ČR

27. Pavel Havlíček, analytik Asociace pro mezinárodní otázky

28. Albín Sybera, publicista a kulturolog

29.  Katarina Štrbová Bieliková, kostýmní výtvarnice

30.   Martin Štrba, kameraman

31.  František Stárek “Čuňas”, publicista

32.   David Litvák, scénárista

33.  Marína Urbániková, socioložka médií, FSS MU

34.   Vladimír Dzuro, bývalý šéf kanceláře Úřadu pro vnitřní záležitosti OSN

35.  Lukáš Kraus, právník, analytik

36. Petr Kolář, diplomat, bývalý velvyslanec České republiky v Rusku


